

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
MATERIAL GRÁFICO

PESQUISA DE PREÇO REALIZADA A LUZ DO QUE INSTRUI A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020.

BENEVIDES, 13 DE OUTUBRO DE 2022

LOTE I - IMPRESSOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				GRÁFICA MUNDIAL		GRÁFICA LEMOS		BIG IMPRESSION		VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR UNITÁRIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	Acidente de Trabalho com Exposição a Material Biológico.	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	R\$ 54,67	R\$ 1.640,10
2	Acidente de Trabalho Grave (100)	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	R\$ 54,67	R\$ 1.640,10
3	Atestado Médico	Bloco em formato: 148 MM X 210 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	1500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 10,93	R\$ 16.395,00
4	Autorização Internação Hospitalar- APAC	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 15,27	R\$ 7.635,00
5	Boletim de Campo e Laboratório do Levantamento Rápido de Índice - Liraa	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00
6	Boletim de Produção Ambulatorial – BPA C Dados Consolidados	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	600	R\$ 12,80	R\$ 7.680,00	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00	R\$ 15,27	R\$ 9.162,00
7	Boletim de Produção Ambulatorial – BPA I Dados Individualizados	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 15,27	R\$ 7.635,00
8	Cadastro do SISVAN	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	750	R\$ 12,80	R\$ 9.600,00	R\$ 18,50	R\$ 13.875,00	R\$ 14,80	R\$ 11.100,00	R\$ 15,37	R\$ 11.527,50
9	Capa de Processo	Formato: 210 MM X 572 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Papel Cartão Reforçado, Unidade	10000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 1,73	R\$ 17.300,00

10	Cartão da Família	Formato: 65 MM X 100 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	20000	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 1,32	R\$ 26.400,00
11	Cartão da Gestante	Formato: 590 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
12	Cartão da Mulher	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	10000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
13	Cartão de Atendimento Fisioterapia	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 1,77	R\$ 7.080,00
14	Cartão de Atendimento Terapia Ocupacional	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 1,77	R\$ 7.080,00
15	Cartão Hipertenso/ Diabético	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	27500	R\$ 0,95	R\$ 26.125,00	R\$ 1,80	R\$ 49.500,00	R\$ 1,50	R\$ 41.250,00	R\$ 1,42	R\$ 39.050,00
16	Cartão Índice	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	150000	R\$ 0,45	R\$ 67.500,00	R\$ 0,85	R\$ 127.500,00	R\$ 0,65	R\$ 97.500,00	R\$ 0,65	R\$ 97.500,00
17	Cartão Saúde	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	22500	R\$ 0,95	R\$ 21.375,00	R\$ 2,10	R\$ 47.250,00	R\$ 1,80	R\$ 40.500,00	R\$ 1,62	R\$ 36.450,00
18	Carteira de Manipulador de Alimento	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	5000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
19	Certificado de Treinamento de Boas Práticas	Formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	R\$ 3,17	R\$ 15.850,00
20	Certificado PROAME	Formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	2250	R\$ 3,20	R\$ 7.200,00	R\$ 4,20	R\$ 9.450,00	R\$ 3,80	R\$ 8.550,00	R\$ 3,73	R\$ 8.392,50
21	Criança Exposta ao Hiv	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
22	Cronograma de Coleta De Água	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
23	Declaração de Comparecimento	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50

24	Doença Relacionada ao Trabalho Dermatose Ocupacional	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
25	Doença Relacionada ao Trabalho Ler/Dort.	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
26	Doença Relacionada ao Trabalho Pneucominose. (100)	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
27	Espelho da Caderneta do Idoso	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
28	ESUS Ficha Complementar	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
29	ESUS Ficha de Atendimento Domiciliar	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00	R\$ 32,67	R\$ 8.167,50
30	ESUS Ficha de Atendimento Individual	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32,67	R\$ 16.335,00
31	ESUS Ficha de Atividade Coletiva	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32,67	R\$ 16.335,00
32	ESUS Ficha de Cadastro Domiciliar e Territorial	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	550	R\$ 28,00	R\$ 15.400,00	R\$ 38,00	R\$ 20.900,00	R\$ 32,00	R\$ 17.600,00	R\$ 32,67	R\$ 17.968,50
33	ESUS Ficha de Cadastro Individual	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00
34	ESUS Ficha de Marcador de Consumo Alimentar	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00
35	ESUS Ficha de Procedimento	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32,67	R\$ 16.335,00
36	ESUS Ficha de Vacinação	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32,67	R\$ 16.335,00

37	ESUS Ficha de Vacinação Covid-19	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32,67	R\$ 16.335,00
38	ESUS Ficha de Visita Domiciliar e Territorial	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00
39	ESUS Ficha Elegibilidade e Admissão	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00
40	ESUS Ficha de Atendimento Odontológico Individual	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00	R\$ 28,00	R\$ 21.000,00	R\$ 26,00	R\$ 19.500,00	R\$ 25,33	R\$ 18.997,50
41	Evolução da Equipe de Saúde	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00
42	Ficha de Notificação de Febre Tifóide	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
43	Ficha Clínico Ginecológico	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00	R\$ 25,33	R\$ 15.198,00
44	Ficha de Acompanhamento da Gestante	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
45	Ficha de Atendimento de Urgência (odontologia)	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	375	R\$ 28,00	R\$ 10.500,00	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00	R\$ 32,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,67	R\$ 12.251,25
46	Ficha de Avaliação Física	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
47	Ficha de Avaliação Fisioterapia	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
48	Ficha de Cadastro da Gestante	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00

49	Ficha de Controle de Temperatura	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
50	Ficha de Denuncia	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
51	Ficha de Notificação Doença Exantemáticas	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00	R\$ 38,33	R\$ 2.874,75
52	Ficha de Notificação de Meningite	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00	R\$ 38,33	R\$ 2.874,75
53	Ficha de Notificação de Aids	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50
54	Ficha de Notificação de Acidente Com Animais Peçonhentos.	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00	R\$ 38,33	R\$ 2.874,75
55	Ficha de Notificação de Agravos de Notificação/Conclusão	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
56	Ficha de Notificação de Anti Rabica	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,67	R\$ 4.900,50
57	Ficha de Notificação de Câncer Relacionado ao Trabalho	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00	R\$ 55,33	R\$ 1.383,25
58	Ficha de Notificação de Covid	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	2500	R\$ 10,80	R\$ 27.000,00	R\$ 18,80	R\$ 47.000,00	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00	R\$ 15,20	R\$ 38.000,00
59	Ficha de Notificação de Dengue e Chikungunya	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 62,00	R\$ 4.650,00	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
60	Ficha de Notificação de Doença de Chagas	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
61	Ficha de Notificação de Esquistossomose	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25

62	Ficha de Notificação de Febre Amarela	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
63	Ficha de Notificação de Hepatites Virais	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50
64	Ficha De Notificação De Leptospirose	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
65	Ficha de Notificação de Leshimaniose Tegumentar	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
66	Ficha de Notificação de Leshimaniose Visceral	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
67	Ficha de Notificação de Sífilis Adquirida	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 57,33	R\$ 1.719,90
68	Ficha de Notificação de Sífilis Em Gestante	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
69	Ficha de Notificação de Toxoplasmose	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
70	Ficha de Notificação de Violência Interpessoal e Autoprovocada	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
71	Ficha de Referência e Contra Referência	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
72	Ficha Ouvidoria / SUS de Benevides	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50
73	Ficha Perinatal Ambulatório	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00

74	Folha de Admissão	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
75	Formulário de Entrada - CTA	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	375	R\$ 28,00	R\$ 10.500,00	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00	R\$ 32,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,67	R\$ 12.251,25
76	Histórico de Enfermagem	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
77	Laudo de Covid	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	1600	R\$ 18,00	R\$ 28.800,00	R\$ 26,00	R\$ 41.600,00	R\$ 22,00	R\$ 35.200,00	R\$ 22,00	R\$ 35.200,00
78	Laudo de Teste Rápido Unificado	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	375	R\$ 28,00	R\$ 10.500,00	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00	R\$ 32,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,67	R\$ 12.251,25
79	Laudo Teste Rápido de Gravidez	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 48,33	R\$ 2.416,50
80	Laudo de Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial - APAC	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
81	Movimento Mensal de Imunobiológico	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	15000	R\$ 17,80	R\$ 267.000,00	R\$ 10,80	R\$ 162.000,00	R\$ 9,80	R\$ 147.000,00	R\$ 12,80	R\$ 192.000,00
82	Notificação De Doença Sexualmente Transmissível	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
83	Notificação dos Casos de Diarreia. Acs.	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
84	Passagem de Plantão Sala Amarela	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
85	Passagem de Plantão Sala Vermelha	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
86	Planilha de Diarreia	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25

87	Planilha de Informação de Tabagismo	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
88	Prontuário do Cliente - CAPA	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	125	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 4.750,00	R\$ 32,00	R\$ 4.000,00	R\$ 32,67	R\$ 4.083,75
89	Prontuário do Cliente Continuação	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	2500	R\$ 52,00	R\$ 130.000,00	R\$ 62,00	R\$ 155.000,00	R\$ 58,00	R\$ 145.000,00	R\$ 57,33	R\$ 143.325,00
90	Prontuário Odontológico/Ficha de Anamnese	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
91	Receituário	Bloco em formato: 148 MM X 210 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	6000	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00	R\$ 10,80	R\$ 64.800,00	R\$ 8,80	R\$ 52.800,00	R\$ 8,80	R\$ 52.800,00
92	Receituário Especial (Azul B1)	Bloco em formato: 260 MM X 95 MM, Gramatura: 90/M², Azul, Impressão Preto, com 100 folhas	1500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
93	Receituário de Controle Especial (Branco)	Bloco em formato: 148 MM X 210 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	6000	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00	R\$ 10,80	R\$ 64.800,00	R\$ 8,80	R\$ 52.800,00	R\$ 8,80	R\$ 52.800,00
94	Registro de Ações Ambulatoriais de Saúde - RAAS	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
95	Registro Diário do Serviço Antivetorial	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
96	Requisição de Exame	Bloco em formato: 148 MM X 210 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	5000	R\$ 6,80	R\$ 34.000,00	R\$ 10,80	R\$ 54.000,00	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00
97	Requisição de Exame Citopatológico	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	1800	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	R\$ 26,00	R\$ 46.800,00	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00
98	Requisição de Mamografia	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 28,67	R\$ 14.335,00
99	Resultado do Teste de Depressão	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 62,00	R\$ 4.650,00	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00	R\$ 57,33	R\$ 4.299,75

100	Síndrome do Corrimento Uretral Masculino	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
101	Sistematização da Assistência de Enfermagem – SAE	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 62,00	R\$ 4.650,00	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00	R\$ 57,33	R\$ 4.299,75
102	Termo de Apreensão e/ou Remoção	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 57,33	R\$ 1.433,25
103	Termo de Intimação	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 57,33	R\$ 1.719,90
104	Teste de Dependência a Nicotina	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
105	Tetano Acidental	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
106	Transferência de Paciente	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
107	Banner de Divulgação de Eventos e Campanhas	Em lona vinílica, com impressão em policromia, acabamento com ilhós ou bastão, tamanhos variados	200	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 206,67	R\$ 41.334,00
108	Cartão de Vacinação Adulto	Formato: 195 MM X 80 MM, gramatura: 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	50.000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00	R\$ 0,67	R\$ 33.500,00
109	Cartão SUS	Formato: 8,5 CM X 6 CM, Gramatura: 180G/M², Impressão colorida, Unidade	70.000	R\$ 5,20	R\$ 364.000,00	R\$ 8,80	R\$ 616.000,00	R\$ 6,80	R\$ 476.000,00	R\$ 6,93	R\$ 485.100,00
110	Termo de Interdição	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
111	Ficha de Notificação ao Estabelecimento	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75
112	Ficha de Denúncia	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75

113	Controle Individual de Tratamento Anti-Rábico Humano	Formato: 100 MM X 210 MM, Gramatura 180G/M², Branco, Impressão Preto, Unidade	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00
114	Atendimento Anti- Rábico Humano	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
115	Guia de Remessa Rotina para Imunobiológico	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
116	Guia de Remessa de Seringa	Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
									VALOR TOTAL LOTE I	R\$ 2.113.383,50	

LOTE II - IMPRESSOS PREFEITURA				GRÁFICA MUNDIAL		GRAFICA LEMOS		BIG IMPRESSION		VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR UNITÁRIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
117	CAPA E CONTRA CAPA PARA PROCESSO - medida da capa fechada (frente): 23cm x 33 cm; medida da capa aberta: 52cm x 33 cm, em papel cartolina 240 gramas	UNIDADE	20.000	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 1,26	R\$ 25.200,00
118	ENVELOPE TIMBRADO - 12X25 CM - Envelope branco medindo 12x25 cm. Com Logomarca da Prefeitura Municipal de Benevides.	UNIDADE	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00
119	ENVELOPE TIMBRADO - 18X28 CM - Envelope branco medindo 18x28 cm. Com Logomarca da Prefeitura Municipal de Benevides.	UNIDADE	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00
120	ENVELOPE TIMBRADO - 26X38 CM - Envelope branco medindo 26x38 cm. Com Logomarca da Prefeitura Municipal de Benevides.	UNIDADE	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	R\$ 2,13	R\$ 21.300,00

121	ENVELOPE TIMBRADO P/OFICIO- 24X34 CM - Envelope branco medindo 24x34cm. Com Logomarca da Prefeitura Municipal de Benevides.	UNIDADE	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	R\$ 2,17	R\$ 21.700,00
122	FOLDER 15X20CM - 15x20cm, tinta esca, em papel couche brilho 115g, 4x0, com arte	UNIDADE	30.000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
123	FOLDER 02 DOBRAS - Folder 21x30cm, 4x4 tinta esca, em papel couche liso 115g. Fotolito incluso dobrado, 02 dobras.	UNIDADE	30.000	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00	R\$ 0,85	R\$ 25.500,00	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00
124	FOLDER 04 DOBRAS - Folder 21x30cm, 4x4 tinta esca em couche liso 115g. Fotolito incluso dobrado, 04 dobras	UNIDADE	30.000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00	R\$ 0,96	R\$ 28.800,00
125	CARTAZ PERSONALIZADO 31X44 - 31x44cm, 4x0 tinta esca em couche liso 115g.Fotolito incluso.	UNIDADE	35.000	R\$ 2,20	R\$ 77.000,00	R\$ 3,20	R\$ 112.000,00	R\$ 2,80	R\$ 98.000,00	R\$ 2,73	R\$ 95.550,00
126	CARTAZ 42X60CM - cartaz personalizado, 42X60cm, 4x0 tinta esca em couche liso 115g.Fotolito incluso	UNIDADE	25.000	R\$ 2,80	R\$ 70.000,00	R\$ 3,50	R\$ 87.500,00	R\$ 3,20	R\$ 80.000,00	R\$ 3,17	R\$ 79.250,00
127	CARTAZ 42X29,7CM - cartaz personalizado 42X29,7cm, 4cores,tinta esca em couche liso 115g.Fotolito incluso	UNIDADE	15.000	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00	R\$ 2,60	R\$ 39.000,00	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00
128	CARTAZ 21X29,7CM - cartaz personalizado 21X29,7cm, 4cores, tinta esca em couche liso 115g.Fotolito incluso	UNIDADE	15.000	R\$ 1,30	R\$ 19.500,00	R\$ 2,10	R\$ 31.500,00	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00	R\$ 1,77	R\$ 26.550,00
129	CARTAZ TAMANHO A3 - Cartaz personalizado tamanho A3; papel couchê (brilho ou fosco), 180gr; cor:4/0; corte reto: confecção com material incluso	UNIDADE	15.000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00	R\$ 2,10	R\$ 31.500,00	R\$ 2,17	R\$ 32.550,00

130	CARTILHA COLORIDA - Tamanho A4, em papel couchê brilho 230g/m2, plastificação brilho frente, miolo de 20 páginas, 4 cores em papel off set 90g/m2, com dois grampos	UNIDADE	12.000	R\$ 7,50	R\$ 90.000,00	R\$ 10,50	R\$ 126.000,00	R\$ 8,80	R\$ 105.600,00	R\$ 8,93	R\$ 107.160,00
131	CONFECÇÃO DE PANFLETO - em papel couchê 120g, medida: 10x15cm. Arte gráfica inclusa	UNIDADE	50.000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	R\$ 0,98	R\$ 49.000,00	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	R\$ 0,79	R\$ 39.500,00
132	PAPEL TIMBRADO A4 - Com Logomarca da PMB. Tamanho A4, papel sulfite 75g, Bloco com 100 folhas.	BLOCO	5000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	R\$ 14,80	R\$ 74.000,00	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00	R\$ 12,27	R\$ 61.350,00
133	PAPEL TIMBRADO - Com Logomarca da PMTA. Tamanho 15 x20, papel sulfite 75g. Bloco com 100 folhas.	BLOCO	10000	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00	R\$ 9,80	R\$ 98.000,00	R\$ 8,50	R\$ 85.000,00	R\$ 7,93	R\$ 79.300,00
134	FOLHA DE DESPACHO - Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	BLOCO	12000	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00	R\$ 9,80	R\$ 117.600,00	R\$ 8,50	R\$ 102.000,00	R\$ 8,27	R\$ 99.240,00
135	VENTAROLAS PARA EVENTOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COLORIDO	UNIDADE	20.000	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00	R\$ 0,94	R\$ 18.800,00
136	CONVITE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO 28,5 x 20,5 cm, COLORIDO	UNIDADE	15.000	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00	R\$ 4,80	R\$ 72.000,00	R\$ 4,20	R\$ 63.000,00	R\$ 4,27	R\$ 64.050,00
VALOR TOTAL LOTE II										R\$ 901.700,00	

LOTE III- IMPRESSOS SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO				GRÁFICA MUNDIAL		GRÁFICA LEMOS		BIG IMPRESSION		VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR UNITÁRIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
137	AUTO DE INFRAÇÃO (03 VIAS) - Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	BLOCO	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22,67	R\$ 22.670,00

138	AUTO DE CONSTATAÇÃO (03 VIAS) - Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	BLOCO	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22,67	R\$ 22.670,00
139	NOTIFICAÇÃO AMBIENTAL (03 VIAS) - Bloco em formato: 210 MM X 297 MM, Gramatura: 90/M², Branco, Impressão Preto, com 100 folhas	BLOCO	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22,67	R\$ 22.670,00
									VALOR TOTAL LOTE III	R\$ 68.010,00	

LOTE IV - IMPRESSÕES E CÓPIAS MONOCROMÁTICAS E POLICROMÁTICAS				GRÁFICA MUNDIAL		GRÁFICA LEMOS		BIG IMPRESSION		VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR UNITÁRIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
140	IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS - impressão a laser, em papel simples A4, alto alvura, 75 gramas.	UNIDADE	5.000.000	R\$ 0,65	R\$ 3.250.000,00	R\$ 1,10	R\$ 5.500.000,00	R\$ 0,88	R\$ 4.400.000,00	R\$ 0,88	R\$ 4.400.000,00
141	IMPRESSÕES POLICROMÁTICAS - impressão a laser, folha A4 colorida simples de alta alvura com 75 gramas.	UNIDADE	2.000.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600.000,00	R\$ 4,80	R\$ 9.600.000,00	R\$ 3,20	R\$ 6.400.000,00	R\$ 3,60	R\$ 7.200.000,00
									VALOR TOTAL LOTE IV	R\$ 11.600.000,00	

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 14.683.093,50
------------------------------	--------------------------